АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.08.2024 № 1496

городской округ Химки

Об определении гарантирующих организаций в сфере водоснабжения

и водоотведения на территории городского округа Химки

Московской области

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,

Законом Московской области от 19.09.2022 № 151/2022-ОЗ «О внесении

изменений в Закон Московской области «О границе городского округа

Солнечногорск» и Закон Московской области «О статусе и границе

городского округа Химки», в целях обеспечения бесперебойного холодного

водоснабжения и водоотведения в границах территории городского округа

Химки Московской области, на основании Устава городского округа Химки

Московской области, Администрация городского округа Химки

Московской области (далее – Администрация)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить гарантирующей организацией, осуществляющей

холодное водоснабжение и водоотведение на территории города Химки

Московской области, Открытое акционерное общество «Химкинский

водоканал» (ОГРН 1075047001732, ИНН 5047081156) (ОАО «Химкинский

водоканал»)».

2. Определить гарантирующей организацией, осуществляющей

холодное водоснабжение и водоотведение на территории сельских

населенных пунктов городского округа Химки Московской области,

Общество с ограниченной ответственностью «Луневобытсервис»,

(ОГРН 1145044003917, ИНН 5044092880) (далее - ООО «Луневобытсервис).

3. Определить зоной деятельности гарантирующей организации

ОАО «Химкинский водоканал» территорию в границах населенного пункта

- город Химки Московской области по микрорайонам: Новогорск-

Планерная, Клязьма-Старбеево, Сходня-Фирсановка, Подрезково,

Левобережный.

4. Определить зоной деятельности гарантирующей организации

ООО «Луневобытсервис» территорию сельских населенных пунктов

городского округа Химки Московской области, согласно приложению

к настоящему постановлению.

5. Признать утратившими силу:

постановление Администрации от 30.03.2015 № 284 «Об определении

гарантирующей организации в сфере водоснабжения и водоотведения

на территории городского округа Химки Московской области»;

постановление Администрации от 30.12.2022 № 1535

«Об определении гарантирующей организации, осуществляющей холодное

водоснабжение и водоотведение на территории поселений Луневское

и Кутузовское городского округа Химки Московской области».

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования.

7. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Администрация городского округа Химки» (admhimki.ru) в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Юркова Д.А.

Глава городского округа                                                                 Д.В. Волошин

Приложение

к постановлению Администрации

от _____________№________

Перечень сельских населенных пунктов городского округа

Химки Московской области, входящих в зону деятельности

гарантирующей организации ООО «Луневобытсервис»

Благовещенка  - деревня

Большаково  - деревня

Брехово  - деревня

Веревское  - деревня

Владычино  - деревня

Голиково  - деревня

Дубровки  - деревня

Елино   - деревня

Жаворонки  - деревня

Жигалово  - деревня

Жилино  - село

Исаково  - деревня

Клушино  - деревня

Лигачево  - деревня

Лугинино  - деревня

Лунево  - деревня

Лунево  - поселок

Мышецкое  - деревня

Николо-Черкизово  - деревня

Носово  - деревня

Паршино  - деревня

Перепечино  - деревня

Пикино  - деревня

Подолино  - деревня

Подсобное Хозяйство Санатория им.

Артема

 - поселок

Поярково  - деревня

Рузино  - деревня

Поселок санатория «Мцыри»  - поселок

Поселок санатория «Энергия»  - поселок

Середниково  - деревня

Федоровка  - деревня

Чашниково  - село

Черная Грязь  - деревня

Шемякино  - деревня

Юрлово  - деревня

5-е Горки  - деревня